111) Ebds. S. 52.
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phat und der Propst vom Sionsberg je 150, die Thaborabtei 100, die
Kanoniker des Ölberges und des Templum Domini sowie die Abtei S.
Maria Latina noch immer je 50 Sergeanten zu stellen hatten'!").

Wenn dennoch alle Könige J erusalems außer Balduin IV. St.
Samuel mit Schenkungen aus der Krondomäne bedacht haben, so kann
man sich vorstellen, welchen Umfang diese Vergabungen erst bei be-
deutenden geistlichen Institutionen erreicht haben müssen. Die Schen-
kungen an die Kirche von Gottfried von Bouillon bis zu Amalrich I.
haben einen unverkennbaren Anteil an der nach Amalrich 1. immer
drängender werdenden Geldverlegenheit der lateinischen Könige, wenn-
gleich das Dilemma den stärksten Akzent erhielt durch das Ende der
Expansion nach Süden, die neue Einnahmequellen erschlossen hatte,
durch die Ausgliederung großer Gebiete aus der Krondomäne (Graf-
schaft Jaffa und Askalon 1176; Seigneurie de Joscelin de Courtenay
unter Balduin IV.) und die bedenkenlose Verschleuderung des Kron-
gutes indem Machtkampf zwischen Konrad von Montferrat und Guido
von Lusignan (1187-1192). Die Schenkungen an die Kirche allein hät-
ten die Könige nicht. verarmen lassen, aber für eine großzügige Aus-
stattung der Geistlichkeit und die Befriedigung der ständig wachsen- .
den Ansprüche des Hochadels reichte das Krongut des in dauerndem
Krieg befindlichen Königreiches nicht aus.

Text

König Balduin V. bestätigt dem Prämonstratenserkloster St. Samuel auf
dem Freudenberge (bei Jerusalem) die Besitzungen.

Akkon 1185 Dezember 30.

Abschrift des 18. Jh. im Oartularium Provinciae (Ms. Nouv. Acq. lat.
1367) p. 444 der Nationalbibliothek zu Paris (D).

U7) Livre de Jean d'Ibelin, RHO. Lois 1,426; die Liste stammt noch aus der Zeit vor
1187.
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In nomine sanctae et individuae trinitatis patris et filli et spiritus
sanctiamen. Notumsitomnibustampraesentibusquamfuturis,quod
ego Balduinus per dei gratiam in sancta civitate Ierusalem Latinorum
rex septimus concedo et confirmo ecclesiae sancti Samuelis cunctisque
in eadem ecclesia deo servientibus et in perpetuum servituris universa,
quae in variis privilegüs confirmata, sicut scripta sunt, possidet, vide-
licet montem illum, in quo praefata sancti Samuelis ecclesia sita est,
cum ipsius montis territorio, quem Balduinus') dominus et abavua
meus Latinorum in Ierusalem rex seeundus solutum et quietum cano-
nicis ecclesiae sancti Samuelis ordinis Praemonstrati in perpetuum sine
calumnia possidendum contulit, et libertatem, quam praenominatus
rex dictis fratribus dedit in porta funda cathena pondere et mensura,
ut possent emere vendere intrare et exire per totum regnum IerosoU-
mitanum omnia et singuls, quae sibi ao monasterio eorumdem essent
utilia et necessaria, absque alicuiua-) exactionis'') vectigalis tributi ae
retributionis praesta.tione allqua facienda. Dictae ecclesiae et eius see-
vitoribus conflrmsndo concedo oasale quoque Margarac.l) cum terri-
torio et pertinentiis suis, sicut a vicecomite Neapolitano Vlrico et
Petro Bonarie divisaS) sunt, cum villanis omnibus, qui in praedicto
easali ad) prosvo-) et domino meo rege Fulcone') ipsis rationabiliter
concessi Bunt. Et eidem ecclesiae concedo et easale illud, quod est ad
pedem supra dicti montis sancti Samuelis, quod dicitur Betania, quod
partes) domini et proavi mei regis Fulconis eidem saepe dictae eoole-
siae sancti Samuelis datum') est'). Similiter eidem ecclesiae concedo
easale et Bethela cum omnibus pertinentüs, quod domina et proavial)
mea regina Melisendis') eidem ecclesiae dedit, pro quo dominus et avun-
culus meus rex Balduinus') militibus templi singulis annis XL bisan-
tiOBvalens contulit, et gastinas cum omnibus pertinentüs suis, quarum
a) Luung der Endung ufl8icher D, tJielkichl-ia IltaU -U8 b) f1ielkichllltaU exactione.
wobei nach vectigalia rin Komma tu IIelzm wäre c) auch die Luung Margasa möge
lich D d) ab avo (110 D) t1ielkichI brim Abllchreibm mlIItaraden aUII a pavo (....
dilltiBla g~ r); tJgl.unlm Z. 23 proavi mei regis Fulconia; tJgl.aber auch Anm. g
eJ auch die Luung pater'" möglich; tJgI.oben Anm. 87 /) dedit D; 11. oben .Anm.
87 g) pro über der Zeile flOß gleicher Hand n.achguragm D